
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/290/22 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 i ust. 2 , art. 6m ust. 1a i ust. 1b ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz 888 ze zm.) Rada Gminy Turek 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w §1 należy złożyć do Wójta Gminy Turek. 

§ 3. 1. Deklarację właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

3. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, które należy dołączyć do 

nowej deklaracji po zmianach, tj. dokument potwierdzający zamieszkanie poza nieruchomością objętą 

deklaracją, jeżeli zmiana spowodowała wygaśnięcie obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

1) zaświadczenie ze szkół, uczelni, internatów - w przypadku studentów uczących się w systemie dziennym, 

zamieszkujących poza terenem gminy, potwierdzających czasowe w nich zamieszkiwanie osób 

zainteresowanych lub inne dokumenty potwierdzające czasowe zamieszkanie poza miejscem zameldowania 

(np. umowa najmu), 

2) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 

odpowiednie instytucje, w szczególności: 

a) dom spokojnej starości, 

b) dom dziecka, 

c) zakład karny, 

d) placówkę opieki zdrowotnej, 

e) jednostkę wojskową, 

f) zakład pracy – w przypadku delegacji dłuższych niż jeden miesiąc, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 czerwca 2022 r.

Poz. 4580



3) dokumenty potwierdzające, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych w innej 

gminie, 

4) oświadczenie wskazujące osoby przebywające poza granicami kraju. 

§ 4. 1. Deklarację o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości może złożyć w formie elektronicznej 

wypełniając dedykowany formularz wskazany na stronie Urzędu Gminy Turek www.bip.gmina.turek.pl     

/zakładka elektroniczna skrzynka podawcza.  

2. Deklarację w formie elektronicznej można złożyć w Urzędzie Gminy poprzez elektroniczną Skrzynkę 

Podawczą lub dostarczając na nośniku elektronicznym. 

3. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 

5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 17976 t.j..) lub 

podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2070 ze zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XIX/117/20 Rady Gminy Turek z dnia  22 stycznia  2020 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r., poz. 975). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

  

Przewodniczący Rady 

(-) Ireneusz Kolenda 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4580

http://www.bip.gmina.turek.pl/


 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4580



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4580



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4580



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4580


		2022-06-10T09:28:56+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




